2
	PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN
TRƯỜNG THCS PHONG MỸ

Số:           /KH-CM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Mỹ, ngày 06 tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH
Công tác tháng 01 năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-PGDĐT ngày 05 tháng 01 năm 2023 của Phòng GD&ĐT huyện về công tác tháng 01 năm 2023;
Căn cứ Kế hoạch tháng 01 của nhà trường, chuyên môn xây dựng Kế hoạch công tác tháng 01 như sau:
I. ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC THÁNG 12/2022
Phát động CBGVNV và HS toàn trường hưởng ứng đợt thi đua chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2022) và Ngày hội Quốc phòng toàn dân.
1. Công tác chỉ đạo quản lý chung
- Phối hợp với công đoàn Tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày thành lập QĐND Việt Nam 22/12.
- Tiếp tục phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tổ chức tiêm phòng vacxin ngừa Covid-19 cho học sinh, tăng cường công tác phòng, chống các loại dịch bệnh thường gặp mùa xuân đông.
- Tổ chức lao động vệ sinh trường lớp, xây dựng cảnh quan, môi trường xanh - sạch - sáng và Ngày Chủ nhật xanh.
2. Chuyên môn
- Chỉ đạo thực hiện chương trình từ tuần 13 đến hết tuần 16.
- Chỉ đạo ôn tập kiểm tra cuối HKI chương trình đến tuần 16.
- Đã kiểm tra toàn diện 04 giáo viên (thầy Đoàn Ngọc Chinh, thầy Trần Minh Châu, Thầy Nguyễn Văn Dũng, Cô Hoàng Thị Hà).
- Tham gia thi học sinh giỏi các môn văn hóa lớp 9 vào ngày 08/12/2022 tại trường THCS Nguyễn Duy (đang chờ kết quả).
- Tham gia thi học sinh giỏi Hùng biện tiếng Anh THCS (vòng sơ khảo) cấp huyện, năm học 2022-2023 ngày 23/12/2022 tại trường THCS Nguyễn Duy (03 học sinh tham gia).
- Tiếp tục tham gia thi IOE, VioEdu, ViOlympic.
- Chuẩn bị công tác kiểm tra cuối học kì I; xây dựng Kế hoạch hướng dẫn tổ chức ôn tập kiểm tra giữa học kì I. (Đã triển khai Kế hoạch);
- Tham gia sinh hoạt cụm chuyên môn theo nội dung Công văn số 589/PGDĐT-THCS ngày 15 tháng 12 năm 2022 của Phòng GD&ĐT huyện vào ngày 20/12/2022 (T. Kim, T. Lợi, T. Trực, Cô Kim Anh).
- Chỉ đạo tiếp tục bồi dưỡng học sinh giỏi lớp 6, 7, 8 (Đã có sổ đầu bài ở phòng giáo viên);
- Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 của GVNV. (Kiểm tra sổ đầu bài đã chỉ đạo giáo viên hoàn thiện và bổ sung).
- Tổ chức sinh hoạt chuyên môn: Dạy thao giảng dạy học theo chủ đề.
- Tham gia BDTX mô đun 7, 8 theo Chương trình GDPT 2018.
3. Hoạt động NGLL-Lao động
- Phối hợp tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng Ngày thành lập QĐND Việt Nam 22/12.
- Tham gia giải cờ vua, cờ tướng truyền thống dành học sinh tiểu học và trung học cơ sở cấp huyện năm học 2022-2023 vào ngày 11/12/2022 (Kết quả đạt 6 giải: 3 huy chương vàng cờ vua, cờ tướng; 01 huy chương bạc cờ vua; 02 huy chương đồng cờ vua, cờ tướng và đạt giải nhì toàn đoàn).
- Tham gia Cuộc thi KHKT học sinh THCS năm học 2022-2023 ngày 16/12/2022 (với 02 sản phẩm kết quả dạt 01 giải KK cấp huyện).
- Tổ chức sơ kết 02 năm thực hiện Đề án “Xây dựng văn hóa ứng xử trong trường học” giai đoạn 2020 – 2025.
- Tổ chức lao động vệ sinh trường lớp, xây dựng cảnh quan, môi trường xanh - sạch - sáng và Ngày Chủ nhật xanh và chấm bồn hoa các lớp.
4. Một số tồn tại, hạn chế:
- Công tác Kiểm tra toàn diện chưa đảm bảo theo Kế hoạch (thầy Đoàn Ngọc Chinh và thầy Trần Minh Châu tháng 11).
- Công tác Lao động vệ sinh thực hiện Ngày Chủ nhật xanh chưa chảm bảo do thời tiết.
II. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 01/2022
Phát động CBGVNV và HS toàn trường hưởng ứng các đợt thi đua Chào mừng năm mới 2023– Mừng xuân Quy Mão
1. Công tác chỉ đạo quản lý chung
2. Chuyên môn
- Tổ chức kiểm tra giữa học kỳ I theo Kế hoạch của nhà trường.
- Báo cáo Sơ kết học kỳ; Báo cáo việc triển khai dạy học tiếng Anh và hoàn thiện các loại hồ sơ trong học kì I.
- Chỉ đạo thực hiện chương trình HKII bắt đầu tuần 19.
- Xây dựng Kế hoạch dạy học tích hợp lồng ghép theo từng môn học và hoạt động giáo dục có liên quan; bổ sung vào hồ sơ công tác giáo dục phòng chống tác hại thuốc lá, triển khai thực hiện từ học kỳ 2 năm học 2022-2023 theo  Công văn số 592/PGDĐT ngày 15 tháng 12 năm 2022 của Phòng GD& ĐT huyện về việc triển khai Quyết định số 3974/QĐ-BGDĐT của Bộ GD&ĐT về việc phê duyệt Tài liệu hướng dẫn giáo dục lồng ghép phòng, chống tác hại thuốc lá trong bài giảng môn học, hoạt động giáo dục cấp THCS. (lồng ghép đối với 3 môn: CDCD, KHTN (Sinh 8, Sinh 9), TNHN)
- Chỉ đạo tiếp tục công tác bồi dưỡng học sinh giỏi lớp 6, 7, 8 theo Kế hoạch.
- Tiếp tục tham gia thi IOE, VioEdu, ViOlympic.
3. Hoạt động NGLL-Lao động
- Xây dựng Kế hoạch triển khai Cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” dành cho giáo viên và học sinh trung học năm học 2022-2023 theo nội dung Công văn số 6552/BGDĐT-GDTrH ngày 14 tháng 12 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
[bookmark: _Hlk122502870]- Tiếp tục triển khai Tổ chức thực hiện phong trào Ngày Chủ nhật xanh "Hãy hành động để Phong Điền thêm Xanh - Sạch - Sáng" gắn với các phong trào thi đua trong Ngành Giáo dục năm học 2022-2023 theo Kế hoạch số 54/KH – PGDĐT ngày 30 tháng 9 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo.
[bookmark: _GoBack]- Tổ chức cho CBGVNV và học sinh lao động thực hiện phong trào Ngày Chủ nhật xanh.
- Chỉ đạo các lớp chăm sóc bồn hoa, cây cảnh theo phân công để xây dựng cảnh quan, môi trường sư phạm, môi trường xanh - sạch – sáng và Ngày Chủ nhật xanh.
- Tổ chức Giải cầu lông dành học sinh từ lớp 6 đến lớp 9 cấp trường lần thứ nhất năm học 2022-2023 để chọn tổ chức bồi dưỡng tham gia cấp huyện.
- Tiếp tục thực hiện tốt công tác đảm bảo an toàn trường học; phòng chống tai nạn thương tích; phòng cháy, chữa cháy; phong trào Chủ nhật xanh và xây dựng Trường học Xanh, Sạch, Đẹp, An toàn năm học 2022-2023.
Trên đây là đánh giá tình hình thực hiện công tác tháng 12/2022 và triển khai kế hoạch công tác chuyên môn tháng 01/2023 của trường THCS Phong Mỹ./.

	Nơi nhận:
- Lãnh đạo trường;
- Các TTCM;
- Đăng tải web trường;
- Lưu: VT.

	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Chính Thanh